
Meghívó az Országos Erdészeti-Egyesület folyó évi 
rendes közgyűlésére. 

Az Országos Erdészeti Egyesület f. évi deczember-hó 
16-án délelőtt 10 órakor Budapesten rendes közgyűlést tart, 
melynek tárgyai következők : 

1. Jelentés az utolsó közgyűlés óta történt egyleti ügy­
vezetésről ; 

2. számadás vizsgálat és a jövő évi költségvetés meg­
állapítása ; 

3. a tárgyalásra kitűzött következő szakkérdések : 
a) milyen legyen az erdőőri szakképzés szervezete és 

mely helyek jelöltessenek e czélra ki? 
b) hol, illetőleg mely városokban tartassanak erdőőri 

szakvizsgák ? 
4. az . egyesületi igazgatóság kiegészítése, illetőleg hat 

választmányi tag megválasztása. 
A közgyűlés tanácskozása alá tartoznak továbbá az alap­

szabályok 17. § ában foglalt és előbb meg nem jelölt tárgyak. 
Az Országos Erdészeti-Egyesület összes tagjait, valamint 

a hazai erdőgazdaság iránt érdeklődő ügybarátokat is tiszte­
lettel felkérem, hogy az egyesület ezen közgyűlésén minél 
számosabban megjelenni s becses közremüködésökkel az okszerű 
erdőgazdaság terjesztésére irányzott társulati munkásságunkat 
támogatni szíveskedjenek. — Budapest, 1877. október-hó 30. 

Tisza Lajos, okok. 

A f a p i a c z r ó l . 
November-hó 4-éii. 

Fapiaczunk helyzete ma is oly viszonyok közt áll, mint 
legutóbbi két tudósításunkban jeleztük volt. A fegyveres há-



ború, a franczia köztársasági küzdelmek, a német fakeres-
kedők és erdőbirtokosok egymást erélyes versenyre serkentő 
törekvése, s az európai általános pénzviszonyok eredményezték 
a nagyeladások körében már augusztus végével beállott fordu­
latot, s ez által már a jövő tavaszig ugyszólva adva is lett a 
helyzet. Kivételt a kereslet szokatlanabb élénkségére és a jó 
árakra nézve csupán azon keleti vásárvonalak, hozzánk közelebb 
főleg Gácshon, képeznek, hol az anyagokat a muszka hadak 
részére jó áron lehet eladni, mig a reánk nézve fontosabb 
aldunai szállítás az ada-kalé-i török erőd éber vigyázata mel­
lett most meggátolva, de a mely vonalon át a háború óhajtott 
megszűntével annál fokozottabb mérvű keresletre számithatnak 
anyagaink, s talán épen ebből fog kifejlődni aldunai fakeres-
kedésünk azon terjedelmesebb mérve, melynek szükségszerű 
elérésére e lapokban, már évekkel előbb is, többször utaltunk. 

A kiskereskedés belföldi forgalma a fenyő és tűzifánál a 
szárazabb őszi időjárásnak megfelelően, áraival együtt eléggé 
kielégítő. A tölgyfa anyagok iránti érdekeltség, mely a donga­
anyagok keresettségvei kapcsolatban áll, nem javult , noha 
részben még az is remélhető volt, hogy franczia köztársasági 
választások befejezte után, az ottani kereskedők, kiknek külön­
ben nem épen alárendelt mértékben kell gondot fordítani a 
körükben élő és rendellenességre könnyebben tántorítható 
munkások hangulatára, látva a viszonyok békés és szilárdabb 
alakulását, s a kedvezőtlennek nem mondható bortermés által 
is serkentve, még némi vásárokba bocsátkoznak, ez azonban 
kimaradt, vagy figyelmet alig érdemlő arányban történik, a 
mi különben az idő előhaladottságában is megfejtését leli, 
mert az erdei munkások megszerzése és munkába állitása mái-
nehezebb. 

A terjedelmesebb tölgyfa eladásokra még történnek több 
helyt kísérletek, de az idő nézetünk szerint már nem igen 



van helyesen megválasztva, kivéve ott, hol csak helyi fogyasz­
tókra számitnak, vagy csupán vasúti-talpfák készítésére alkal­
mas anyag eladásáról van szó. 

A tölgyfa eladások köréből meg kell emlékeznünk a hor­
vát határőri beruházási alap erdeiből eszközölt eladásról, mely­
nek ajánlati tárgyalása Zágrábban október 16-án volt, de a 
mely kielégítő eredményre nem vezetett, miután a 1 1 . részlet­
ben eladásra bocsátott 842 kat. holdnyi erdőterületből csupán 
egy 124 holdas részlet kelt cl, melyért a 114 .000 frt becsár 
ellenében Schmitt és társa strassburgi czég 115*000 forintot 
adott ; nevezetes eladás történt továbbá a herczeggrimás esz­
tergommegyei tölgyfaerdeiből, melynek épület és műszerfára 
alkalmas összes fakészletét a Neumann és Hirsch budapesti czég 
köblábanként 12 krért vette meg; a bácskai kincstári erdők­
ben történt árverésnél pedig a tölgy épület és műszerfáért 
köbméterenként tövön 3 . 7 5 egész 5 . , ; 2 frt lett ajánlva. 

Egyes piaczokról a következő ártételeket közölhetjük : 
Budapesten. Egy méter cserhasábfa . . . 5 . 4 — 5 . ( ; frt. 
Egy méter bükkhasábfa 4 . 5 — 4 . 8 „ 

„ „ tölgyhasábfa 4 . 0 — 4 . 6 „ 
Egy köbméter gömbölyű tölgy épületfa . . 10 — 1 6 „ 

„ „ fürészelt „ „ . . 3 0 — 4 0 „ 
„ „ gömbölyű fenyő épületfa . . 6—7 „ 
„ „ fürészelt fenyő épületfa . . 1 2 — 15 , 
, „ első osztályú lúczfenyődeszka 1 8 — 2 2 „ 

Egy métermázsa tölgykéreg 4 . 5 — 5 „ 
„ „ lúczkéreg 4 — 4 . 8 „ 

Komáromban. 100 drb 2 . 4 cm. v., 29 cm. 
sz. és 5 m. h. lúczfenyődeszka tutajjal együtt . 8 4 — 8 5 „ 

100 drb 2 . 4 cm. v., 29 cm. sz. és 5 m. h. 
jegenyefenyődeszka tutajjal együtt 72 — 74 „ 

1000 drb fenyőzsindely (7 cm. sz., 47 cm. h.) 7 . 3 — 7 . 4 frt. 
Egy köbm. fenyő épületfa vastagság szerint . 5 . 6 — 8 „ 



Egy métermázsa tőrt luczkéreg tutaj nélkül 5 . 9 — 6 . 3 frt. 
Egy méter cserhasábfa 4 . 7 5 „ 

„ „ bükkhasábfa 4 . 2 5 „ 
„ , tölgyhasábfa 4 . 0 „ 

Temesvárt. Egy méter gyertyán, bükk, kő­
ris vagy csertölgy hasábfa 2 . 7 0 „ 

Egy méter tölgyhasábfa 2 . 2 5 „ 
Egy köbméter gömbölyű tölgy épületfa . 7 . 9 — 1 0 „ 

, „ fürészelt „ „ . . 15 — 20 „ 
„ » gömbölyű fenyő „ . . 15 — 1 8 „ 
„ , fürészelt „ „ - ' ; . . 1 8 — 2 3 „ 
„ négy szögméter parquette 1 . 5 — 2 „ 

1000 drb fenyőzsindely 8 — 1 0 „ 
Nagy-Kanizsán. Bükk és gyertyán hasábfa 

I-ső oszt. bécsi fa a vasútnál méterenként . . 4 „ 
Cserhasábfa a piaczon méterenként . . . . 3 „ 
Bükk és gyertyán hasábfa a piaczon II. oszt. 3 „ 
Tölgy hasábfa a piaczon 2 frt 50 kr. 
Kevert dorongfa a piaczon 2 frt 50 kr. 
Kevert sclejtesfa a piaczon 2 frt 25 kr. 
Vasúti tölgy talpfa a vasútnál darabja . . . 1 frt 45 kr. 
Nyir-Egyházán. Egy méter nem úsztatott 

bükk hasábfa 3,j — 3 . 2 5 frt. 
Szegeden. Egy m. bükk vagy cser hasábfa . 3.,. „ 
Egy m. fenyő hasábfa 1 . 5 „ 
Egy köbméter fürészelt lúcz- vagy jegenye 

fenyő épületfa 1 5 . 3 „ 
Egy köbm. lúcz-vagy jegenyefenyő deszka 17. 2-—21 „ 
Egy hektoliter kemény faszén 85 kr. 
Soborsinban. Egy köbméter gömbölyű lúcz­

fenyő szálfa 6 . 2 frt. 
Egy köbméter lúczfenyő fürészáru . . . . 1 5 — 1 6 „ 



Eszéken. Egy hektói, kocsános tölgymakk . 3. 5—3. 8 frt. 
ígéretünkhez képest lapunk jelen füzetében közölnünk 

kellene azon tőzsdei szabályokat, melyek a budapesti tőzsde 
által a tölgy és lúczkéreg kereskedelmi kezelésére mcgálla-
pittattak és a „P. Lloyd 8 -ban közöltettek volt, a tőzsde azon­
ban időközben némi módosítások felvételét ismervén szüksé­
gesnek, már csak jövő füzetünkben közölhetjük a minden rész­
ről élénken várt szabályzatot. Megemlítjük még , hogy az 
Országos Erdészeti Egyesület kezdeményezése alapján Buda­
pesten életbeléptetendő kéregvásárok elsejének megtartása a 
tőzsdei bizottságban történt megállapodás szerint 187 9. évi 
február hóban leend. 'Bedő Albert. 

Sürgős figyelmeztetés. 
Az Országos Erdészeti Egyesület tagjainak névsora kap­

csolatban a t. tagok tartozásainak és az ez évben teljesített 
fizetéseknek kimutatásával az Erdészeti Lapok ez évi utolsó 
füzetével kiadandó levén, tisztelettel felkéretnek azon alapító 
és évdíjas tagok, kik a folyó 1877 . évre esedékes alapítványi 
kamatot, tagsági és lap-dijt még eddig nem fizették be, szí­
veskedjenek ebbeli tartozásukat jövő deczember hó 5-ig posta­
utalvány utján anyival inkább befizetni, mert különben mint 
egyleti adóssággal terhelt hátralékosok jelennek meg a név­
kimutatásban. 

Egyúttal felkéretnek az egyesület azon t. tagjai, kik a 
f. évi deczemberhó 16-án Budapesten megtartandó rendes köz­
gyűlésen résztvenni kivannak, szíveskedjenek ebbeli szándéku­
kat lehető mielébb a titkári hivatal tudomására hozni, hogy 
a vasúti utazásnál árkedvezményt adó tagsági igazoló-jegyek 
részökre kellő időre megküldhetők legyenek. 

Budapest, 1877 . november 1-én. 
Az Országos Erdészeti Egyesület titkári hivatala. 


